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Alleluja – Jezus żyje !   
Temat 18: Papież służy Bogu i ludziom. 
  

Witam Was Kochane Skarby na naszym kolejnym spotkaniu z J. Chrystusem 
Zmartwychwstałym i Jego Matką Maryją. Rozpoczniemy je tak, jak rozpoczyna się każda 
Msza Święta, czyli znakiem krzyża.  
 

Kochani Rodzice – bardzo starannie wykonujcie znak krzyża razem z dziećmi, a w 
razie konieczności pomagajcie im. Słowa modlitwy niech zawsze wypowiadają na głos – 
proszę zwrócić uwagę na poprawność wymawianych słów modlitwy ,,Ojcze Nasz’, ,,Zdrowaś 
Maryjo’ ,,Aniele Boży”.  
 
Chrystus Zmartwychwstał. Alleluja !  
 
1. Jak ubiera się papież – praca z ilustracjami   
– Co przedstawiają zdjęcia? 
– Kto ubiera się w sukienkę? 
– Kto wkłada garnitur i krawat? 
– Kto nosi sutannę? 
 

                 
       
    Jest taki jeden szczególny kapłan, którego wybierają inni kapłani, aby przewodniczył 
całemu Kościołowi i prowadził wszystkich do Boga. Dla odróżnienia od innych księży nie 
nosi on czarnej sutanny, tylko białą. Nazywamy go papieżem. 
 
 



  
 

Papieżem może zostać tylko taki kapłan, który jest szczególnie mądry i dobry dla 
innych ludzi. Nazywamy go również Ojcem Świętym, bo napełniony przez Boga świętością, 
troszczy się o wszystkich jak prawdziwy ojciec. Dlatego jesteśmy wdzięczni Bogu za to, że 
mamy papieża, i modlimy się za niego, aby jak najlepiej mógł służyć ludziom. Naszą 
wdzięczność możemy też okazać piosenką. 
 
Papież Franciszek i św. Jan Paweł II – podręcznik, str. 38.   

  
 



   Obecnie papieżem jest Franciszek. Papież mieszka w państwie, które nazywa się Watykan. 
Stamtąd naucza ludzi z całego świata i modli się za nich. Papieżem był również św. Jan Paweł 
II. Pochodził on z naszego kraju, z Polski, i przez długi czas służył wszystkim ludziom, 
przybliżając im Boga. Aby być blisko nich, podróżował po całym świecie, troszcząc się 
zwłaszcza o tych, którzy byli najbiedniejsi i najbardziej potrzebujący. Ponieważ był taki 
dobry i bardzo kochał Boga, został świętym i teraz jest z Bogiem w niebie. 
 
Czym zajmuje się papież ? 
 Bycie papieżem jest bardzo trudne. Ma on wiele obowiązków, ponieważ chce, aby jak 
najwięcej ludzi poznało i pokochało Boga. Świat jest bardzo duży, więc aby wszyscy mogli 
usłyszeć naukę papieża, musi on korzystać z wielu rzeczy, które mu w tym pomagają – 
podręcznik, str. 39.  
Pomagam papieżowi – modlitwa za Ojca Świętego 
 Święty Janie Pawle II czuwaj nad Nami, abyśmy każdego dnia stawali się lepszymi.  
Módlmy się za papieża Franciszka, aby był zdrowy i wesoły. 

Ciebie Prosimy 
 
 Razem z rodzicami oglądnijcie film krótki film z elegantami prostej animacji  

pt. ,,Skarby – Jan Paweł II” https://www.youtube.com/watch?v=kpa5ZxPlhy0. 
 
 

 
 
 
Zostańcie z Bogiem.  

 
Anna Bernasińska 

 


